[image: image1.wmf]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Финансовое управление города Осинники

_______________________П Р И К А З__________________________

18  июля  2008 года

г. Осинники

 №29

(в ред. от 27.09.2017 №51)
Об утверждении Порядка составления и ведения
бюджетных росписей  главных распорядителей
(распорядителей) средств бюджета
муниципального образования - Осинниковский городской округ
на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со ст. 219.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Заместителю начальника финансового управления - начальнику бюджетного отдела Федоровой Л.В. направить копию приказа главным распорядителям  средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления  - начальника бюджетного отдела  Федорову Л.В..
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01. 2008 года

Начальник  бюджетного отдела -

заместитель начальника финансового

управления города Осинники

Т.А. Заподовникова

Согласовано:

Главный специалист

по юридической работе

Е.В. Чистякова

Утвержден

Приказом финансового
управления города Осинники
от 18 июля  2008г № 29

Порядок

составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ на очередной финансовый год и на плановый период.

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета по расходам главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ.

I. Состав бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств  бюджета муниципального образования – Осинниковский городской округ на очередной финансовый год и на плановый период (далее - бюджетные росписи), порядок их составления и утверждения.

1. Бюджетные росписи составляются на каждый планируемый год и включают в себя расходы бюджета муниципального образования – Осинниковский городской округ  на очередной финансовый год и плановый период, в разрезе классификации расходов бюджетов по распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования – Осинниковский городской округ (главный распорядитель, распорядитель, получатель средств  бюджета муниципального образования – Осинниковский городской округ; раздел, подраздел, целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности), группа, подгруппа вида расходов, вид расходов, код аналитического учета расходов операции сектора государственного управления, относящиеся к расходам  бюджета муниципального образования – Осинниковский городской округ )»
2. Бюджетные росписи составляются главным распорядителем (распорядителем) в течение 7 дней после принятия решения о бюджете муниципального образования - Осинниковский городской округ на очередной финансовый год и на плановый период (далее – решение о бюджете муниципального образования - Осинниковский городской округ). Утверждается  бюджетная роспись руководителем главного распорядителя (распорядителя).

3. В течение 10 дней после принятия решение  о бюджете муниципального образования - Осинниковский городской округ   главные распорядители (распорядители) бюджетных средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ представляют в финансовое управление города Осинники (далее – финансовое управление) бюджетные росписи на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации расходов бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ.

Главные распорядители (распорядители) представляют данные бюджетных росписей на бумажном носителе и в электронном виде.

В случае несоответствия показателей представленных бюджетных росписей, распределений бюджетных ассигнований показателям решения  о  бюджете муниципального образования - Осинниковский городской округ, бумажного носителей специалисты бюджетного отдела финансового управления возвращают их главным распорядителям в течение 2 дней для устранения выявленных несоответствий и повторного представления в  финансовое управление в течение 3 дней.

4. Показатели утвержденной бюджетной росписи главных распорядителей (распорядителей) должны соответствовать решению о  бюджете муниципального образования - Осинниковский городской округ, показателям сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ. Росписи главных распорядителей (распорядителей) представляются за подписью исполнителя и руководителя главного распорядителя (распорядителя), представившего указанные росписи.

II. Доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до распорядителей и получателей средств  бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ
1. Главный распорядитель (распорядитель) после утверждения   бюджетной росписи до начала финансового года доводит до распорядителей, получателей средств бюджета муниципального образования - город Осинниковский городской округ:

показатели бюджетной росписи по соответствующему распорядителю, получателю бюджетных средств;

лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в пределах, установленных для соответствующего главного распорядителя  на текущий финансовый год и плановый период.

2. Доведение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) осуществляется главным распорядителем через органы Федерального казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

III. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств

1. Ведение бюджетной росписи  осуществляется главным распорядителем.

Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется главными распорядителями (распорядителями) по предложениям распорядителей, получателей бюджетных средств.  Кроме того, основаниями для внесения в бюджетную роспись являются:

решение о бюджете  муниципального образования - Осинниковский городской округ, решение   о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования - Осинниковский городской округ;

постановления, распоряжения  Администрации Осинниковского городского округа;

иные документы, определенные бюджетным законодательством и нормативными актами Российской Федерации, Кемеровской области и муниципального образования - Осинниковский городской округ.

2. Распорядители, получатели средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ в соответствии с основаниями, установленными статьей 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представляют главному распорядителю средств  бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ предложения об изменении показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в следующем порядке:

2.1. Распорядители, получатели средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ письменно сообщают главному распорядителю о предлагаемых изменениях бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств с исчерпывающим обоснованием предлагаемых изменений.

2.2. По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям распорядители, получатели средств бюджета муниципального образования – Осинниковский городской округ принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности.

2.3. Предложения распорядителей, получателей бюджетных средств, не содержащие исчерпывающих обоснований предлагаемых изменений и обязательств о недопущении образования кредиторской задолженности главным распорядителем, не рассматриваются.

2.4. В случае отсутствия у распорядителя, получателя средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ свободных лимитов бюджетных обязательств, предложения об изменении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, поступившие от распорядителя, получателя бюджетных средств, к рассмотрению не принимаются.

3. Если предложения распорядителей, получателей средств бюджета муниципального образования – Осинниковский городской округ влекут за собой изменения в сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ, главный распорядитель формирует предложения от подведомственных получателей по изменению бюджетной росписи и направляет их в  финансовое управление в сроки, установленные приказом финансового управления от 30.10.2015г. № 62 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа  на очередной финансовый год и на плановый период».

3.1. Обоснованные предложения от подведомственных получателей принимаются главным распорядителем ежемесячно до 15 числа.

3.2. Завершение внесений предложений по  внесению изменений в бюджетную роспись главными распорядителями (распорядителями) по представлению распорядителей, получателей средств бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ   осуществляется в срок не позднее  22 декабря текущего года.

4. Внесение изменений в бюджетную роспись главного распорядителя осуществляется:

 если внесение изменений в бюджетную роспись главного распорядителя не потребовало внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ после санкционирования руководителем главного распорядителя (распорядителя) внесения изменений в бюджетную роспись;

  если внесение изменений в бюджетную роспись главного распорядителя  потребовало внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа - после доведения до главных распорядителей документов об утверждении изменений сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

5. После санкционирования внесения изменений в бюджетную роспись либо получения уведомления финансового управления, главные распорядители вносят изменения в бюджетную роспись и уведомляют подведомственных ему распорядителей и получателей об изменении бюджетных ассигнований в течение 2-х дней со дня получения уведомления.

5.1. Главные распорядители доводят до распорядителей, получателей бюджетных средств:

измененные показатели бюджетной росписи по соответствующему распорядителю, получателю бюджетных средств;

измененные лимиты бюджетных обязательств.